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SOUTH WEST WALES

Regional Learning & Skills Observatory

Seasonal Report 8 Spring 2011

Welcome to the Regional Learning & Skills Obser v at or y6s f i r st Thisuepartisbasddgndatz por t .
contained within the RLSO , highlighting data within key themes and sectors wh ere there are peaks both
positive and negative.

In addition to a broad and brief regional overview, we have aimed to provide a county by county
breakdown against each of the key themes identified.

Please note that we have only highlighted headline data wit hin this report, to act as a catalyst for individuals
to use the Observatory more fully, should they wish to look at and identify the contributory and comparative
data that sits both beneath and alongside the headlines highlighted within this report.

Reqio nal Summary

Here are key statistics and data for
South West Wales in the Spring months
of 2011,

According to the 30 t of June 2010 mid -
year estimates, there were 744,634
people living in South West Wales

Cardi

Map data ©2011 Tele Atlas, Imagery ©2011 TerraMetrics - Terms of Use

People

Number of People

The LSOA with the single highest population in the region , iIn 2009, was Padarn & Llanbadarn Fawr & Sulien
(Ceredigion) with 2,935 people. The LSOA with the single lowest population in the region was Hengoed 2
(Carmarthenshire) , with 854 inhabitants . (The LSOA level data for 2010 will be  released in the Autumn of 2011)

The popul ation for the regionds counties is listed bel ow

County Number of People (June 20 10 Mid - Year Estimates)

Carmarthenshire 180,717
Ceredigion 76,938
Neath Port Talbot 137,392
Pembrokeshire 117,086
Swansea 232,501
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South West

Wal esds Popul ati on

Age Range

Below is an age group profile for the population of South West Wales, according to the 30

mid -year estimates.

th of June 20 10

Total Regional Population = 744,634

Number of pe ople aged between 0 and 4 years 40,357
Number of people aged between 0 and 15 years 129,960
Number of people aged between 5 and 15 years 89,601
Number of people aged between 16 and 24 years 95,176
Number of people aged between 16 and 29 years 137,121
Number of people aged between 16 -59/64 years 439,167
Number of people aged between 60/65 + years 175,448
Economy

Businesses

According to the latest data available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there were 30,490 business units in

South West Wale s. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007)

% of total business units

Actual Figure

Agriculture, Forestry & Fishing 17.6 5,380
Mining & Quarrying 0.2 50
Manuf acturing 4.7 1,420
Power & Water 0.5 165
Construction 10.3 3,150
Wholesale & Retail Trade 18.8 5,725
Transport & Storage (inc Postal) 3.2 965
Accommodation & Food Services 8.3 2,525
Information & Communication 2.7 835
Finance & Insurance 1.7 510
Real Estate Activities 21 645
Professional, Scientific & Technical Activities 7.0 2,120
Administrative & Support Service Activities 6.8 2,065
Public Administration & Defence 1.3 405
Education 2.6 780
Human Health & Social Work Activities 5.9 1,785
Arts, Entertainment, Recreation & Other Services 6.4 1,960
TOTAL 100 30,485 *

B RLP Team: 01554 742430
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Benefits

The most recent quarterly data,  (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 87,180
people of working age , claim ed benefits within South West Wales . (Estimated 11.7% of total regional
population , including working age & non  -working age)

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was 18.3%; Disability Allowance 7.5%; and Job
Seekers Allowance 14.9%

Monthly data for June 2011 shows that there we re atotalof 14,838peopl e cl ai ming Job Seek
in South West Wales.

The number of people aged between 17 and 24  in the region who were claiming Job Seekers Allowance

during this month was 5,035.

Vacancies

During June 2011, there were 3,391 vacancies in South West Wales that were notified to Job Centre Plus.

The table below show in which industries the vacancies were based during June 2011.

Industry % of total vacancies Actual Figure
Agriculture & Fishing 2.7 93
Energy & Water 3.7 127
Ma nufacturing 1.9 66
Construction 1.7 58
Distribution, Hotels & Restaurants 11.2 381
Transport & Communications 29 98
Banking, Finance & Insurance 57.2 1,940
Public Administration, Education & Health 13.7 465
Other Services 4.8 163

Out of the 3,391 vacancies in South West Wales in June 2011, 76.6% had been live unfilled for  less than 1
month .

20.9% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 1.8% had been live unfilled for a period
between 3to 6 months . 0.6% had been live and unfil led between 6 months and 1 year .
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Education

Pupil Numbers and Schools

According to the latest data from the annual year 2009/2010, there are 62,480 pupils in Primary Schools in
South West Wales (WAG -PLASC data), distributed across 401 schools throughout the region .

There are 48,328 pupils in Secondary Schools in the region . This total is distributed across 55 secondary
schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 17.7% of all Primary School pupils in South West Wales, were
classified as being eligible for free school meals.

15.5% of all Secondary School pupils in the region were classified as being eligible for free school meals  for
the annual year 2009 -2010.

NEETS

In 2009, there were a total of 8,853 Year 11 School Leavers in South West Wale s. (CWW 2010 Destinations
Data).

4.3%, (378), of the total Year 11 School leavers figure were classed as NEET8\ot in Employment, Full Time
Education, Work Based Training for Young People )

Neath Port Talbot had 114 (6.6% of total county year 11 school lea  vers) Year 11 School Leavers , classed as
NEET which made it the Local Authority with the highest number in this category . The Local Authority with
the least amount of NEETS was Ceredigion with 20 (2.3% of total county year 11 school leavers)

The table be low shows a gender breakdown for the Year 11 School Leaver NEETS in each Local Authority in
2009

Local Authority Total NEETS Male Female

Carmarthenshire 64 30 34

Ceredigion 20 12 8

Neath Port Talbot 114 60 54

Pembrokeshire 70 40 30

Swansea 110 53 57
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Carmarthenshire

Here are key statistics and data for
Carmarthenshire during the Spring of 2011;

According to the 30" of June 20 10 mid -year
estimates, there we re 180,717 people living in
Carmarthenshire

Map data ©20

People

Number of Peopl e

The LSOA with the single highest population , for 2009 in the county , was Abergwili with 2,352 people. The
LSOA with the single lowest population in the county was Hengoed 2 , with 854 inhabitants
As noted above, Abergwili has a population of 2,352.

1 18.2% of this total are aged between Oand 15

1 11.9% of this total are aged between 16 and 29

1 54.3% of this total are aged between 16 to 59/64 (working age)

1 27.5% of this total are above 60 years old

Carmarthenshire Population Age Range

Below is an age group pro file for the population of Carmarthenshire, according to the 30 th of June 20 10 mid -
year estimates. These figures can also be compared and contrasted to the national figures, displayed in the
third column.

People by age group
Number of people (30-Jun-2010) 180,717 3,006,430
(1]
% of people 0-4 years (30-Jun-2010) 54 5.8
@
@ % of people 0-15 years (30-Jun-2010) 17.9 18.2
% of people 5-15 years (30-Jun-2010) 125 125
@
@ % of people 16-24 years (30-Jun-2010) 10.5 125
% of people 16-29 years (30-Jun-2010 15.7 18.5
@% of le ( )
@ %% of people 16-59/64 years (30-Jun-2010) 574 59.8
@2 of people 60/65+ years (30-Jun-2010) 248 22
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Economy

Businesses

According to the latest da  ta available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there were 8,640 business units in

Carmarthenshire. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007) Actual Figure % of tota | county Regional %

business units
Agriculture, Forestry & Fishing 2,170 25.1 17.6
Mining & Quarrying 10 0.1 0.2
Manufacturing 405 4.7 4.7
Power & Water 35 0.4 0.5
Construction 855 9.9 10.3
Wholesale & Retail Trade 1,535 17.8 18.8
Transport & Storag e (inc Postal) 300 3.5 3.2
Accommodation & Food Services 515 6.0 8.3
Information & Communication 170 2.0 2.7
Finance & Insurance 110 1.3 1.7
Real Estate Activities 165 1.9 21
Professional, Scientific & Technical Activities 510 5.9 7.0
Administrative & Support Service Activities 600 6.9 6.8
Public Administration & Defence 120 14 13
Education 215 25 2.6
Human Health & Social Work Activities 405 4.7 5.9
Arts, Entertainment, Recreation & Other Services 515 6.0 6.4
TOTAL 8,635* 100% 100%
Benefits

The most recent quarterly data,  (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 20,590
people of working age , claim ed benefits within Carmarthenshire .

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was
Seekers Allowance 14.4%

19.5%; Disability Allowance 7.2%; and Job

Monthly data for June 2011 shows that there were atotal of 3,385 (3.0% of the total working age

population ),peopl e cl aiming Job Seekerds All owance in Carmarth
The number of people aged between 17 and 24 , in the county who were claiming Job Seekers Allowance

during this month was 1,155.

The LSOAin Carmarthenshire which had the most JSA Claimants in June 2011 was Glanymor 3 with 94

claimants . The LSOA with the lowest amount of JSA Claimants was Cynnwyl Elfed 2 with 3 claimants .

B RLP Team: 01554 742430
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Vacancies
During June 2011, there were 1,011 vacancies in Carmarthenshire that were notified to Job Centre Plus
The LSOA with the highest amount of vacancies  in Carmarthenshire was Carmarthen Town South 2 with 196

The map below shows th e area of Carmarthen The chart below shows how the number of vacancies
Town South 2. From this image it is possible to see has varied over time in Carmarthen Town South 2
that there are 196 vacancies in the area
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Out of the 1,011 vacancies in Carmarthenshire in  June 2011, 61.5% had been live unfilled for less than 1
month .

38.2% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 0.1% had been live unfilled for a period
between 3to 6 months . 0.2% had been live and unfilled between 6 months and 1 year

Education

Pupil Numbers and Schools

According to the latest data from the annual year 2009/2010, there are 14,589 pupils in Primary Schools in
Carmarthenshire (WAG -PLASC data), distributed across 114 school s throughout the county.

There are 12,238 pupils in Secondary Schools in the county.  This total is distributed across 14 secondary
schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 17.3% of all Primary School pupils in Carmarthenshire, were
classified as being eligible for free school meals.  (17.7 % for South West Wales)

13.3% of all Secondary School pupils in the county were classified as being eligible for free school meals  for
the annual year 2009 -2010. (15.5 % for South West Wales)

The Pupil Teacher Ratio for LEA maintained primary schools for the annual year 2009 -2010, in
Carmarthenshire was 18.4 (Wales Figure was 20.1). The figure for LEA maintained secondary schools was
16.1 (Wales Figure 16.5)

62.5% of relevant pupils in the annual year 2009  -2010 achieved 5 or mor e GCSE®&G@)iIn( Gr ades /
Carmarthenshire. This is in comparison to the national figure which was 57.7%

There were 5 Permanent Exclusions from Secondary School s in Carmarthenshire in 2009 -2010.

B RLP Team: 01554 742430
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Welsh in Schools

According to the lat  est data ( Annual Year 2007 -2008) there were 81 Welsh speaking primary schools in
Carmarthenshire. During the annual year 2009  -2010, Carmarthenshire had 6 secondary schools which were
classified as Welsh medium.

The percentage of all maintained primary sch oo Is that had classes where Welsh was the sole or main
medium of instruction was  52.7%. The percentage of pupils in all maintained secondary schools, in year
groups 7 -11, taught Welsh as a first language was  35.6% in 2009-2010.

Population Qualifications

Ac cording to 2009 data from the Annual Population Survey, 266%0f Car marthenshireds wor
population were qualified to an NVQ Level 4+ (or an equivalent qualification e.g. HND, Degree and Higher
Degree level qualifications).

15.7% of the working age p  opulation were classified as having no qualifications.

Destinations & NEETS

In 2009 there was a total of 2,179 Year 11 School Leavers in Carmarthenshire. The table below is a
breakdown of the k nown destinations of this total.

M 1,099 of the Total Year 11 S chool Leavers in Carmarthenshire were Male

1,080 of the Total Year 11 School Leavers in Carmarthenshire were Female

Pupil Destination % of total Actual
School Number
Leavers

School Leavers entering Work Based Training for Young People, without employed s tatus 5.0 109
School Leavers entering Work Based Training for Young People, with employed status 15 33
School Leavers entering employment 1.6 34
School Leavers Unknown 0.3 6
School Leavers who are known to have left the area 1.3 29
School Leavers tha t are NEET 29 64
School Leavers continuing in Full time Education - College 47.0 1,024
School Leavers continuing in Full time Education - School 40.3 879

B RLP Team: 01554 742430
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Ceredigion

Here are key statistics and data for
Ceredigion during the Spring of 2011,

Accord ing to the 30 ™ of June 20 10 mid -year
estimates, there were 76,938 people living in
Ceredigion

People

Number of People

The LSOA with the single highest population , for 2009 in the county , was Padarn & Llanbadarn Fawr -Sulien
with 2,935 people. The LSOA with the single lowest population in the county was Borth 1, with 994 inhabitants

As noted above, Padarn & Llanbadarn Fawr -Sulien has a population of  2,935.
1 11.8% of this total are aged between Oand 15
1 45.5% of this total are aged be tween 16 and 29
1 74.2% of this total are aged between 16 to 59/64 (working age)
1 13.9% of this total are above 60 years old

Ceredigion Population Age Range

Below is an age group profile for the population of Ceredigion, according to the 30 th of June 20 10 mid-year
estimates. These figures can also be compared and contrasted to the national figures, displayed in the third
column.

People by age group
@Number of people (30-Jun-2010) 76,938 3,006,420
@ of people 0-4 years (30-Jun-2010) 4.3 58
@ of people 0-15 years (30-Jun-2010) 14.9 18.2
@ of people 5-15 years (30-Jun-2010) 10.6 12.5
@ of people 16-24 years (30-Jun-2010) 18.4 12.5
@ of people 16-29 years (30-Jun-2010) 2341 18.5
@ of people 16-59/64 years (30-Jun-2010) 60 59.8
@ % of people 60/65+ years (30-Jun-2010) 25.1 22
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Economy

Businesses

According to the latest data available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there were 4,580 business units in
Ceredigion. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007) Actual Figure % of total county Regional %
business units

Agriculture, Forestry & Fishing 1,430 31.2 17.6
Mining & Quarrying 5 0.1 0.2
Manufacturing 170 3.7 4.7
Power & Water 25 0.5 0.5
Construction 430 9.4 10.3
Wholesale & Retail Trade 750 16.4 18.8
Transport & Storage (inc Postal) 105 2.3 3.2
Accommodation & Food Services 360 7.9 8.3
Information & Com munication 125 2.7 2.7
Finance & Insurance 50 11 1.7
Real Estate Activities 85 1.9 21
Professional, Scientific & Technical Activities 225 4.9 7.0
Administrative & Support Service Activities 270 5.9 6.8
Public Administration & Defence 45 1.0 1.3
Education 110 2.4 2.6
Human Health & Social Work Activities 165 3.6 5.9
Arts, Entertainment, Recreation & Other 230 5.0 6.4
Services

TOTAL 4,580* 100% 100%

Benefits

The most recent quarterly data,  (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 6,050 people
of working age , claim ed benefits within Ceredigion .

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was 18.5%; Disability Allowance 8.6%; and Job
Seekers Allowance 14.9%

Monthly data for June 2011 shows that there were a total of 835 (1.7% of the total working age population ),
people claiming Job Seekerds All owance in Ceredigion.
The number of people aged between 17 and 24 , in the county who were claiming Job Seekers Allowance

during this month was 275.

The LSOAIn Ceredigion which had the most JSA Claimants in June 2011 was Aberteifi / Cardigan -Teifi with
56 claimants . The LSOAS with the lowest amount of JSA Claimants w  as Borth 1 with 5 claimants .

B RLP Team: 01554 742430
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Vacancies
During June 2011, there were 234 vacancies in C eredigion that were notifi ed to Job Centre Plus
The LSOA with the highest amount of vacancies in Ceredigion was Aberystwyth Canol/Central  with 80

The map below shows the area of  Aberystwyth The chart below shows how the number of vacancies
Canol/Central . From this image it is possible to has varied over time in  Aberystwyth Canol/Central
see that there are 80 vacancies inthe are a

Values over fime
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Out of the 234 vacancies in C eredigion in June 2011, 78.6% had been live unfilled for  less than 1 month .

18.4% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 0.0% had been live unfilled for a period
between 3to 6 months . 2.6% had been live and unfilled between 6 months and 1 year . 0.4% had been live
unfilled between 1 and 2 years .

Education

Pupil Numbers and Schools

According to the  latest data from the annual year 2009/2010, there are 5,096 pupils in Primary Schools in
Ceredigion (WAG -PLASC data), distributed across 63 schools throughout the county.

There are 4,892 pupils in Secondary Schools in the county.  This total is distributed across 7 secondary schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 12.6% of all Primary School pupils were classified as being
eligible for free school meals.  (17.7 % for South West Wales)

10.4% of all Secondary School pupils were classified as being eligible for free school meals  in Ceredigion for
the annual year 2009 -2010. (15.5 % for South West Wales)

The Pupil Teacher Ratio for LEA maintained primary schools for the annual year 2009 -2010, in Ceredigion was
16.9 (Wales Figure was 20.1). The fi gure for LEA maintained secondary schools was 15.1 (Wales Figure 16.5)

64.6% of relevant pupils in the annual year 2009  -2010 achieved 5 or mor e GCSE®&6Q@)in( Gr ades /
Ceredigion . This is in comparison to the national figure which was 57.7%

There were 0 Permanent Exclusions from Secondary Schools in C eredigion in 2009-2010.

N

S
regional
learning

fpartne

P E— RLP Team: 01554 742430




N~
N
regional

learning

SOUTH WEST WALES

Welsh in Schools

According to the latest data (Annual Year 2007 -2008) there were 62 Welsh speaking primary schools in
Ceredigion . During the annual year 2009 -2010, Ceredigion had 6 secondary schools which were classified
as Welsh medium.

The percentage of all maintained primary schools that had classes where Welsh w as the sole or main
medium of instruction was  75.4%. The percentage of pupils in all maintained secondary schools, inye ar
groups 7 -11, taught Welsh as a first language was  61.2% in 2009-2010.

Population Qualifications

According to 2009 data from the Annual Population Survey, 31.1%of Ceredigion 6 s wor ki ng age po
were qualified toan  NVQ Level 4+ (or an equivalent qu alification e.g. HND, Degree and Higher Degree
level qualifications).

9.2% of the working age population were classified as having no qualifications.

Destinations & NEETS

In 2009 there was a total of 857 Year 11 School Leavers in Ceredigion. The table be  low is a breakdown of
the k nown destinations of this total.

1 443 of the Total Year 11 School Leavers in Ceredigion were Male

1 414 of the Total Year 11 School Leavers in Ceredigion were Female

Pupil Destination % of total Actual
School Number
Leavers

School Leavers entering Work Based Training for Young People, without employed status 5.4 46
School Leavers entering Work Based Training for Young People, with employed status 0.6 5
School Leavers entering employment 3.3 28
School Leavers Unknown 0.5 4
Schoo | Leavers who are known to have left the area 15 13
School Leavers that are NEET 2.3 20
School Leavers continuing in Full time Education - College 225 193
School Leavers continuing in Full time Education - School 63.7 546

B RLP Team: 01554 742430
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Neath Port Talbot

Here a re key statistics and data for
Neath Port Talbot during the Spring of
2011,

According to the 30 t of June 20 10 mid -
year estimates, there were 137,392
people living in  Neath Port Talbot

People

Number of People

The LSOA with the single highest population , for 2009 in the county , was Coedffranc West with 2,447 people.
The LSOA with the single lowest population in the county was Margam 1 , with 1,025 inhabitants

As noted above, Coedffranc West has a population of 2,447,
1 19.2% of this total are ag ed between 0 and 15
1 16.6% of this total are aged between 16 and 29
1 62.7% of this total are aged between 16 to 59/64 (working age)
1 18.1% of this total are above 60 years old

Neath Port Talbot Population Age Range

Below is an age group profile for the popu lation of Neath Port Talbot, according to the 30 th of June 20 10
mid -year estimates. These figures can also be compared and contrasted to the national figures, displayed
in the third column.

People by age group

@MNumber of people (30-Jun-2010) 137,392 3,006,430
©% of people 0-4 years (30-Jun-2010) 5.7 5.8
©% of people 0-15 years (30-Jun-2010) 18 18.2
©% of people 5-15 years (30-Jun-2010) 12.3 12.5
@ %% of people 16-24 years (30-Jun-2010) 11 12.5
©%% of people 16-29 years (30-Jun-2010) 16.8 18.5
@ % of people 16-59/64 years (30-Jun-2010) 59.6 59.8
@ % of people 60/65+ years (30-Jun-2010) 22.4 22
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Economy

Businesses

According to the latest data available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there are 3,595 business units in
Neath Port -Talbot. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007) Actual Figure % of total county Redgional %
busine ss units

Agriculture, Forestry & Fishing 120 3.3 17.6
Mining & Quarrying 20 0.6 0.2
Manufacturing 245 6.8 4.7
Power & Water 30 0.8 0.5
Construction 410 114 10.3
Wholesale & Retail Trade 725 20.2 18.8
Transport & Storage (inc Postal) 175 49 3.2
Accommodation & Food Services 270 7.5 8.3
Information & Communication 120 3.3 2.7
Finance & Insurance 60 1.7 1.7
Real Estate Activities 75 2.1 2.1
Professional, Scientific & Technical Activities 260 7.2 7.0
Administrative & Support Service Ac tivities 275 7.6 6.8
Public Administration & Defence 90 25 13
Education 105 2.9 2.6
Human Health & Social Work Activities 345 9.6 5.9
Arts, Entertainment, Recreation & Other 270 7.5 6.4
Services

TOTAL 3,595* 100% 100%

Benefits

The most recent quar terly data, (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 20,810
people of working age , claim ed benefits within Neath Port Talbot .

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was 19.1%; Disability Allowance 7.4%; and Job
Seekers Allowance 11.8%

Monthly data for June 2011 shows that there were a total of 3,330 (3.8% of the total working age

population), peopl e claiming Job Seekerds All owance in Neath Po
The number of people aged between 17 and 24 , in the county who were ¢ laiming Job Seekers Allowance

during this month was 1,215.

The LSOAin Neath Port Talbot which had the most Job Seekers Allowance in  June 2011 was Neath East 4

with 80 claimants . T h e L S OA dowestwamobuht oftJBAeClaimants was Baglan 2 with 5 claima nts.

B RLP Team: 01554 742430
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Vacancies
During June 2011, there were 487 vacancies in Neath Port Talbot that were notified to Job Centre Plus
The LSOA with the highest amount of vacancies  in Neath Port Talbot was Coedffranc West with 117

The map below shows the area of  Coedffran ¢ The chart below shows how the number of vacancies
West. From this image it is possible to see that has varied over time in  Coedffranc West
there are 117 vacancies in the area

Values over fime
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Out of the 487 vacancies in Neath P ort Talbot in June 2011, 81.3% had been live unfilled for less than 1
month .

18.3% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 0.4% had been live unfilled for a period
between 3to 6 months .

Education

Pupil Numbers and Schools

According to the latest data from the annual year 2009/2010, there are 11,996 pupils in Primary Schools in
Neath Port Talbot (WAG -PLASC data), distributed across 71 schools throughout the county.

There are 8,643 pupils in Secondary Schools in the county.  This total is distributed across 11 secondary
schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 20.8% of all Primary School pupils were classified as being
eligible for free school meals.  (17.7 % for South West Wales)

19.4% of all Secondary School pupils wer e classified as being eligible for free school meals  in Neath Port
Talbot for the annual year 2009 -2010. (15.5% for South West Wales)

The Pupil Teacher Ratio for LEA maintained primary schools for the annual year 2009 -2010, in Neath Port
Talbot was 19.3 (Wales Figure was 20.1). The figure for LEA maintained secondary schools was 16.3 (Wales
Figure 16.5)

61.5% of relevant pupils in the annual year 2009  -2010 achieved 5 or mor e GCSE®&G) in(N&thades /
Port Talbot . This is in comparison to the national f igure which was 57.7%

There were 11 Permanent Exclusions from Secondary Schools in  Neath Port Talbot in 2009-2010.

B RLP Team: 01554 742430
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Welsh in Schools

According to the latest data (Annual Year 2007 -2008) there were 13 Welsh speaking primary schools in
Neath Port Talbot. Du ring the annual year 2009 -2010, Neath Port Talbot had 1 secondary school which w as
classified as Welsh medium.

The percentage of all maintained primary schools that had classes where Welsh w as the sole or main
medium of instruction was  17.6%. The percenta ge of pupils in all maintained secondary schools, in year
groups 7 -11, taught Welsh as a first language was  10.6% in 2009-2010.

Population Qualifications

According to 2009 data from the Annual Population Survey, 209%o0f Neat h Powotkinglagd bot &s
pop ulation were qualified toan  NVQ Level 4+ (or an equivalent qualification e.g. HND, Degree and Higher
Degree level qualifications).

18.2% of the working age population were classified as having no qualifications.

Destinations & NEETS

In 2009 there was a total of 1,718 Year 11 School Leavers in Neath Port Talbot . The table below is a
breakdown of the k nown destinations of this total.

M 904 of the Total Year 11 School Leavers in Neath Port Talbot were Male

814 of the Total Year 11 School Leaversin Neath Port Talbot were Female

Pupil Destination % of total Actual
School Number
Leavers

School Leavers entering Work Based Training for Young People, without employed status 8.5 146
School Leavers entering Work Based Training for Young People, with employed statu s 0.6 11
School Leavers entering employment 15 26
School Leavers Unknown 1.4 24
School Leavers who are known to have left the area 0.9 15
School Leavers that are NEET 6.6 114
School Leavers continuing in Full time Education - College 67.6 1,162
School Leavers continuing in Full time Education - School 12.8 220

B RLP Team: 01554 742430
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Pembrokeshire

Here are key statistics and data for
Pembrokeshire during the Spring of
2011,

According to the 30 t of June 20 10 mid -
year estimates, there were 117,086
people living in Pembr okeshire

Map data ©2011 Tele Atias, Imagery @2011 TerraMetrics - Terms of Use.

People

Number of People

The LSOA with the single highest population , for 2009 in the county , was Milford North with 2,461 people. The
LSOA with the single lowest population in the county was Tenby South 1, with 1,002 inhabitants

As noted above, Milford North has a population of 2,461.
1 20.5% of this total are aged between 0 and 15
1 14.9% of this total are aged between 16 and 29
1 55.7% of this total are aged between 16 to 59/64 (working age)
1 23.8% of this total are above 60 years old

Pembrokeshire Population Age Range

Below is an age group profile for the population of Pembrokeshire, according to the 30 th of June 20 10 mid -
year estimates. These figures can also be compared and contrasted to the national figures, disp layed in the
third column.
People by age group
@number of people (30-Jun-2010) 117,086 3,006,430
@% of people 0-4 years (30-Jun-2010) 5.5 5.8
@% of people 0-15 years (30-Jun-2010) 18.5 18.2
@% of people 5-15 years (30-Jun-2010) 13 12.5
@% of people 16-24 years (30-Jun-2010) 10.1 12,5
@% of people 16-29 years (30-Jun-2010) 14.7 18.5
@ of people 16-59/64 years (30-Jun-2010) 55.6 59.8
@% of people 60/65+ years (30-Jun-2010) 25.9 22
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Economy

Businesses

According to the latest data available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there were 6,365 business units in
Pembrokeshire. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007) Actual Figure % of total county Regional %

business units
Agriculture, Forestry & Fishing 1,430 225 17.6
Mining & Quarrying 15 0.2 0.2
Manufacturing 260 4.1 4.7
Power & Water 30 0.5 0.5
Constructio n 695 10.9 10.3
Wholesale & Retail Trade 1,080 17.0 18.8
Transport & Storage (inc Postal) 160 25 3.2
Accommodation & Food Services 705 11.1 8.3
Information & Communication 130 2.0 2.7
Finance & Insurance 90 1.4 1.7
Real Estate Activities 105 1.6 21
Professional, Scientific & Technical Activities 420 6.6 7.0
Administrative & Support Service Activities 390 6.1 6.8
Public Administration & Defence 65 1.0 1.3
Education 135 21 2.6
Human Health & Social Work Activities 275 4.3 59
Arts, Entertainmen t, Recreation & Other Services 380 6.0 6.4
TOTAL 6,365 100% 100%
Benefits

The most recent quarterly data, (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 11,950
people of working age , claim ed benefits within Pembrokeshire .

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was 16.3%; Disability Allowance 7.9%; and Job
Seekers Allowance 18.7%

Monthly data for June 2011 shows that there were atotal of 2,105 (3.0 % of the total working age

population ),peopl e cl ai mi ng J o bceid Pemkrekesbire. Al | owan

The number of people aged between 17 and 24 | in the county who were claiming Job Seekers Allowance
during this month was 680.

The LSOAin Pembrokeshire which had the most Job Seekers Allowance in  June 2011 was Milford East with
115 claimants . The 4 LSOAS with the lowest amount of JSA Claimants w ere Camrose, Maenclochog 1,
Martletwy and Newport  with 7 claimants each .

B RLP Team: 01554 742430
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Vacancies
During June 2011, there were 301 vacancies in Pembrokeshire that were notified to Job Centre Plus

The LSOAS with the highest amount of vacancies  in Pembrokeshire were Tenby South 2 and Johnston with
22 each.

The map below shows the area of  Johnston . The chart below shows how the number of vacancies has
From this image it is possible to see that there varied over time in  Johnston
are 22 vacancies in the area

Values over fime

o B & BB
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Out of the 301 vacancies in Pembrokeshire in  June 2011, 64.1% had been live unfilled for  less than 1 month .

23.6% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 8% had been live unfilled for a period
between 3to 6 months . 4.3% had been live and unfilled between 6 months and 1 year
Education

Pupil Numbers and Schools

According to the latest data from the annual year 2009/2010, there are 10,344 pupils in Primary Schools in
Pembroke shire (WAG -PLASC data), distributed across 65 schools throughout the county.

There are 8,182 pupils in Secondary Schools in the county.  This total is distributed across 8 secondary schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 16.6% of all Primary School pupils were classified as being
eligible for free school meals.  (17.7 % for South West Wales)

13.8% of all Secondary School pupils were classified as being eligible for free school meals  in Pembroke shire
for the ann ual year 2009 -2010. (15.5 % for South West Wales)

The Pupil Teacher Ratio for LEA maintained primary schools for the annual year 2009 -2010, in Pembrokeshire
was 20.0 (Wales Figure was 20.1). The figure for LEA maintained secondary schools was 16.9 (Wales Figure
16.5)

54.3% of relevant pupils in the annual year 2009  -2010 achieved 5 or mor e GCSE®&Q@)in( Gr ades /
Pembroke shire. This is in comparison to the national figure which was 57.7%

The number of Permanent Exclusions from Secondary Schools in Pembroke shire in 2009-2010 was not
disclosed .

B RLP Team: 01554 742430
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Welsh in Schools

According to the latest data (Annual Year 2007 -2008) there were 17 Welsh speaking primary schools in
Pembrokeshire. During the annual year 2009  -2010, Pembroke shire had 1 secondary school whichw as
classified as Welsh medium.

The percentage of all maintained primary schools that had classes where Welsh w as the sole or main
medium of instruction was  20.1%. The percentage of pupils in all maintained secondary schools, in year
groups 7 -11, taught Welsh as a first language was 14.7% in 2009-2010.

Population Qualifications

According to 2009 data from the Annual Population Survey, 24.9% of Pembrokeshire s wor ki ng age
population were qualified to an NVQ Level 4+ (or an equivalent qualification e.g. HND, Degree and Higher
Degree level qualifications).

14.4% of the working age population were classified as having no qualifications.

Destinations & NEETS

In 2009 there was a total of 1,458 Year 11 School Leavers in Pembroke shire. The table below is a breakdown
of t he known destinations of this total.

M 728 of the Total Year 11 School Leavers in Pembrokeshire were Male

730 of the Total Year 11 School Leaversin Pembrokeshire were Female

Pupil Destination % of total Actual
School Number
Leavers

School Leavers entering Work Based Training for Young People, without employed status 6.5 95
School Leavers entering Work Based Training for Young People, with employed status 1.1 16
School Leavers entering employment 3.3 48
School Leavers Unknown 04 6
School Leavers who ar e known to have left the area 3.1 45
School Leavers that are NEET 4.8 70
School Leavers continuing in Full time Education - College 295 430
School Leavers continuing in Full time Education - School 51.0 744

B RLP Team: 01554 742430
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Swansea

Here are key statistics and data
for Swansea during Spring 2011;

According to the 30 t of June
2010 mid -year estimates, there
were 232,501 people living in
Swansea

Map data ©2011 Tele Atlas, Imagery ©2011 TerraMetrics - Terms of Use

People

Number of People

The LSOA with the single highest population , for 2009 in the coun ty, was Gorseinon 1 with 2,461 people. The
LSOA with the single lowest population in the county was Pennard 1, with 1,014 inhabitants.

As noted above, Gorseinon 1 has a population of 2,461.
1 21.3% of this total are aged between 0and 15
1 22.3% of this tota | are aged between 16 and 29
1 63.6% of this total are aged between 16 to 59/64 (working age)
1 15.1% of this total are above 60 years old

Swansea Population Age Range

Below is an age group profile for the population of Swansea, according to the 30 th of June 2010 mid -year
estimates. These figures can also be compared and contrasted to the national figures, displayed in the third
column.

People by age group

@Number of people (30-Jun-2010) 232,501 3,006,430
@% of people 0-4 years (30-Jun-2010) 5.6 5.8
©@% of people 0-15 years (30-Jun-2010) a7 18.2
@% of people 5-15 years (30-Jun-2010) 11.5 12.5
@2 of people 16-24 years (30-Jun-2010) 15.1 12.5
@ of people 16-29 years (30-Jun-2010) 21.8 18.5
@2 of people 16-59/64 years (30-Jun-2010) 61.2 59.8
@2 of people 60/65+ years (30-Jun-2010) 21.6 22
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Economy

Businesses

According to the latest data available (IDBR Data- 22nd of March 2010) there are 7,310 business units in
Swansea. *(The data for Number of Business Units has been rounded to avoid disclosure)

Business Unit Breakdown

Businesses by Industry (SIC 2007) Actual Figure % of total county Regional %
business units

Agriculture, Forestry & Fishing 230 3.1 17.6
Mining & Quarrying 0 0.0 0.2
Manufacturing 340 4.7 4.7
Power & Water 45 0.6 0.5
Construction 760 10.4 10.3
Wholesale & Retail Trade 1,635 224 18.8
Transport & Storage (inc Postal) 225 3.1 3.2
Accommodation & Food Services 675 9.2 8.3
Information & Communication 290 4.0 2.7
Finance & Insurance 200 2.7 1.7
Real Estate Activities 215 29 21
Professional, Scientific & Technical Activities 705 9.6 7.0
Administrative & Support Service Activities 530 7.3 6.8
Public Administration & Defence 85 1.2 1.3
Education 215 29 2.6
Human Health & Social Work Activities 595 8.1 5.9
Arts, Entertainment, Recreation & Other 565 7.7 6.4
Services

TOTAL 7,310* 100% 100%
Benefits

The most recent quarterly data,  (Department of Work & Pensions - November 2010) shows that 27,780
people of working age , claim ed benefits within Swansea .

Within this figure the percentage on Incapacity benefits was 17.7%; Disability Allowance 7.3%; and Job
Seekers Allowance 15.8%

Monthly data for June 2011 shows that there were a total  of 5,183 (3.5% of the total working age
population), peopl e claiming Job Sewdnswa.0s Al |l owance in
The number of people aged between 17 and 24 , in the county who were claiming Job Seekers Allowance
during this month was 1,710.

The LSOAIn Swansea whic h had the most Job Seekers Allowance in  June 2011 was Castle 2 with 147
claimants . The L SO A dosvestwamount oftJ8AeClaimants was  Killay North 1 with 3 claimants .

B RLP Team: 01554 742430
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Vacancies
During June 2011, there were 1,358 vacanciesin Swansea that were notified to Job Centre Plus
The LSOA with the highest amount of vacancies  in Swansea was Castle 2 with 385

The map below shows the area of C  astle 2. From The chart below shows how the numbe  r of vacancies
this image it is possible to see that there are 385 has varied over time in C astle 2
vacancies in the area

Values over fime.

Jon a0l Feo 3011 Marzn! Apean Iay 2011 el

Out of the 1,358 vacancies in Swansea in June 2011, 88.6% had been live unfilled for less than 1 month .

8.9% had been live unfilled for a period of between 1 to 3 months . 2.5% had been live unfilled f or a period
between 3 to 6 months .

Education

Pupil Numbers and Schools

According to the latest data from the annual year 2009/2010, there are 20,455 pupils in Primary Schools in
Swansea (WAG -PLASC data), distributed across 88 schools throughout the count .

There are 14,373 pupils in Secondary Schools in the county.  This total is distributed across 15 secondary
schools.

For the annual year period 2009 -2010, a total of 18.1% of all Primary School pupils were classified as being
eligible for free school meal s. (17.7 % for South West Wales)

17.6% of all Secondary School pupils were classified as being eligible for free school meals  in Swansea for
the annual year 2009 -2010. (15.5 % for South West Wales)

The Pupil Teacher Ratio for LEA maintained primary schools for the annual year 2009 -2010, in Swansea was
19.9 (Wales Figure was 20.1). The figure for LEA maintained secondary schools was 17.1 (Wales Figure 16.5)

59.3% of relevant pupils in the annual year 2009  -2010 achieved 5 or mor e GCSE®&G@)in( Gr ades /
Swansea. This is in comparison to the national figure which was 57.7%

There were 7 Permanent Exclusions from Secondary Schools in  Swansea in 2009-2010.
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Welsh in Schools

According to the latest data (Annual Year 2007 -2008) there were 9 Welsh speaking primary schools in
Swansea . During the annual year 2009 -2010, Swansea had 2 secondary schools which were classified as
Welsh medium.

The percentage of all maintained primary schools that had classes where Welsh w as the sole or main
medium of instruction was  12.0%. The percentage of pupils in all maintained secondary schools, in year
groups 7 -11, taught Welsh as a first language was  9.2% in 2009-2010.

Population Qualifications

According to 2009 data from the Annual Population Survey, 26% of Swansead s wor ki npgulaterge po
were qualified to an  NVQ Level 4+ (or an equivalent qualification e.g. HND, Degree and Higher Degree
level qualifications).

16.1% of the working age population were classified as having no qualifications.

Destinations & NEETS

In 2009 there was a total of 2,641 Year 11 School Leavers in Swansea . The table below is a breakdown of the
known destinations of this total.

M 1,347 of the Total Year 11 School Leaversin Swansea were Male

T 1,294 of the Total Year 11 School Leaversin Swansea were Female

Pupil Destination % of total Actual
School Number
Leavers

School Leavers entering Work Based Training for Young People, without employed status 8.2 217
School Leavers entering Work Based Training for Young People, with employed status 1.1 30
School Leavers entering employment 1.8 47
School Leavers Unknown 0.0 0
School Leavers who are known to have left the area 1.2 33
School Leavers that are NEET 4.2 110
School Leavers continuing in Full time Education - College 52.1 1,376
School Leavers continuing in F  ull time Education - School 31.3 827

B RLP Team: 01554 742430
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The Regional Learning Partnership South West Wales (RLPSWW) is a transformational partnership
bringing education and regeneration partners together to help provide a better future for learners
and potential learners  across the South West Wales region.

A Regional Learning & Skills Observatory (RLSO) for South West Wales (SWW) will improve access to
local data and intelligence for learning, skills and the labour market, through a single, interactive
information base a nd website.

The RLSO can be accessed via the main website for the Regional Learning Partnership:
Www.rlpsww.org.uk

For further information, or if you would like to comment on this publication, please cont  act:

Iwan Thomas Sion Roberts

RLP Development Coordinator RLP Researcher

Regional Learning Partnership - South West Wales Regional Learning Partnership - South West Wales
Partneriaeth Ddysgu Rhanbarthol 8 De Orllewin Partneriaeth Ddysgu Rhanbarthol 0 De Orllewin
Cymru Cymru

Parc y Scarlets, Parc Pemberton, Llanelli SA14 9UZ Parc y Scarlets, Par c Pemberton, Llanelli SA14 9UZ
Ffon ~ Phone: 01554 742430 (ext. 2428) Ffon ~ Phone: 01554 742427 (ext. 2427)

Symudol ~ Mobile: 07 974 120974 E-bost ~ E-Mail: SRRoberts@cccpartners.org.uk

E-bost ~ E-Mail: IThomas@cccpartners.org.uk
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